
www.amunes.es.gov.br

208
DOM/ES - Edição Nº2.218

Vitória, quinta-feira, 02 de Março de 2023

serviços será de até R$ 7.281,73 (sete mil, duzentos 
e oitenta e um reais e setenta e três centavos) 
conforme tabela referencial de preços.

A Prestação de Serviços Gerais compreende as 
seguintes tarefas:
I. Levantamentos necessários;
II. Projeto Básico e Executivo;
III. Estudos Preliminares;
IV. Planilha Orçamentária e Cronograma Físico 
Financeiro.

As empresas interessadas devem manifestar 
interesse através do e-mail: diretoria@cimpolosul.
es.gov.br ou na sede do Consórcio CIM POLO SUL 
em Mimoso do Sul/ES. As propostas serão aceitas 
até dia 08 de março de 2023.

Mimoso do Sul - ES, 01 de março de 2023.

Natalia Gomes de Souza
SECRETÁRIA EXECUTIVA

CIM POLO SUL
Protocolo 1036232

Consórcio Público Intermunicipal de Desen-
volvimento Sustentável do Território do Ca-

paraóCapixaba

Portaria

PORTARIA Nº 005/2023, 15 de fevereiro de 2023.

Dispõe sobre a criação de Comissão Permanente de 
Licitação e dá outras providências.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO 
INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO DO CAPARAÓ 
CAPIXABA- CONSÓRCIO CAPARAÓ, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pelo Estatuto Social, 
em cumprimento às disposições do Protocolo de 
Intenções;

RESOLVE:

Art. 1º - Criar a Comissão Permanente de Licitação, 
nomeando os seguintes membros:
a) Myllena Sales Faria - Presidente
b) Gefherson Glicério da Silva Batista - Membro
c) Wanderson da Silva Batista - Membro

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário e com efeitos a contar do dia 15 de 
fevereiro de 2023.
.
Cumpra-se, registre-se e publique-se.

Dores do Rio Preto, 15 de fevereiro de 2023.

CLEUDENIR JOSÉ DE CARVALHO NETO
Presidente do Consórcio do Caparaó

Protocolo 1035859

Consórcio Público Rio Guandu

Convocação

INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO

O CONSÓRCIO PÚBLICO RIO GUANDU (CPRG), torna 
pública a intenção de Contratação para Prestação de 
Serviços de Gerais na Sede do Consórcio Público Rio 
Guandu, situado à Avenida Presidente Vargas, Nº 
121, Sala 201, 2º Andar, Centro - Afonso Cláudio 
- ES. A carga horária para a prestação dos serviços 
é de 40 (quarenta) horas semanais, sendo 8 (oito) 
horas diárias, de segunda a sexta, no horário de 
expediente do Consórcio Público Rio Guandu, ou 
seja, de 08:00 às 12:00 / 13:00 as 17:00 (Segunda 
a Quinta - Feira) e de 07:00 às 11:00 / 12:00 as 
16:00 (Sexta - Feira). O valor dispendido para o 
pagamento dos serviços será de R$ 1.350,00 (um 
mil, trezentos e cinquenta reais).

A Prestação de Serviços Gerais compreende as 
seguintes tarefas: serviços de limpeza da Sede do 
CPRG, manutenção da limpeza das vias de acesso 
ao CPRG (escada e corredor), lavagem das toalhas e 
afins utilizados na Sede do CPRG, serviços de copa 
e cozinha, organização do ambiente de trabalho, 
controle de almoxarifado de produtos de limpeza, 
copa e cozinha e atendimento a pequenos mandados.

Os interessados devem ter inscrição de Mi-
croempreendedor Individual (MEI) e deverão 
manifestar interesse através do e-mail: 
administrativo@consorcioguandu.es.gov.br ou na 
sede do Consórcio Público Rio Guandu. As propostas 
de credenciamento serão aceitas até dia 15 de março 
de 2023.

Afonso Cláudio - ES, 01 de março de 2023.

ZILDETE REBULI DE LAIA
SECRETÁRIA EXECUTIVA EM EXERCÍCIO

Protocolo 1036254

Portaria

PORTARIA Nº 015, DE 01 DE MARÇO DE 2023.

Designa para responder como Secretária Executiva 
do Consórcio Público Rio Guandu, e dá outras 
providências.

O Presidente do Consórcio Público Rio Guandu, no 
uso de suas atribuições, com poderes que lhe confere 
o Contrato de Consórcio Público.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Sr.ª ZILDETE REBULI DE LAIA 
para o Cargo de Confiança de Secretária Executiva 
do CONSÓRCIO PÚBLICO RIO GUANDU, constante 
no Contrato de Consórcio Público, no período de 
01/03/2023 a 30/03/2023, em substituição a Srª. 
ANA PAULA ALVES BISSOLI que entrará em gozo de 
férias no período acima referido, passando a mesma 
a receber os seus vencimentos com base no Cargo 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 1 de Março de 2023 às 22:08:29 Código de Autenticação: 89639368



www.amunes.es.gov.br

209
DOM/ES - Edição Nº2.218

Vitória, quinta-feira, 02 de Março de 2023 209
DOM/ES - Edição Nº2.218

Vitória, quinta-feira, 02 de Março de 2023

de Confiança para o qual foi nomeada.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Cláudio/ES, 01 de março de 2023.

CHRISTIANO SPADETTO
PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO RIO 

GUANDU
Protocolo 1035976

Licitações

Prefeituras

Afonso Cláudio

Aviso de Licitação

Aviso
Pregão Eletrônico Nº 12/2023

Proc. Nº 25499/2022
ID CIDADES:

2023.001E0700001.01.0004.
Município de Afonso Cláudio/ES, através da 
Pregoeira Oficial e equipe de apoio, torna público 
que realizará Licitação, na modalidade “Pregão 
Eletrônico”, tipo “Menor Preço Global (Lote Único)”, 
de acordo com a Lei Federal Nº 10.520/2002, pela 
Lei Complementar Nº 123/2006, Decreto Municipal 
nº 058/2019 e subsidiariamente pela Lei Federal Nº 
8.666/1993, por meio de sistema eletrônico (Portal 
de Compras Públicas), objetivando Aquisição de 01 

(um) Caminhão trucado com Caçamba de 10m³, 
conforme condições e especificações constantes do 
Edital e Anexos, que estão disponíveis nos sites: 
www.portaldecompraspublicas.com.br, WCompras 
ID N° 224500.  e www.afonsoclaudio.es.gov.br, link 
Licitação.
- Acolhimento das Propostas no sistema eletrônico a 
partir de: às 08:00 horas do dia 03/03/2023.
- Limite de Acolhimento das Propostas: às 08:00 
horas do dia 15/03/2023.
- Abertura das Propostas e Início da Sessão Pública: 
às 08h01 min do dia 15/03/2023.
Mais informações através do tel. (27) 3735.4005 ou 
e-mail: licitacao@afonsoclaudio.es.gov.br

Afonso Cláudio/ES, 01 de março de 2023.

Iêda Cruz Oliveira Brêtas
Pregoeira em exercício

Protocolo 1035888

Águia Branca

Resultado de Licitação

AVISO DE PUBLICAÇÃO DA ATA e ADJUDICAÇÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

ID: 2023.003E0700001.01.0002
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de gêneros alimentícios (merenda escolar).
Informamos que a íntegra da Ata final e Adjudicação 
do Pregão Eletrônico em referência, encontram-se 
devidamente publicadas no quadro de Avisos 
desta Prefeitura Municipal, bem como disponível a 
quaisquer interessados nos seguintes endereços 
eletrônicos: www.prefeituradeaguiabranca.es.gov.
br e portaldecompraspublicas.com.br.

Águia Branca, 01/03/2023.
JOÃO BATISTA REGATTIERI

Pregoeiro
Protocolo 1036228

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 1 de Março de 2023 às 22:08:29 Código de Autenticação: 89639368


